Contratação de Empresa de Engenharia para reforma da sede do CRAS (Centro de 
Referência da Assistência Social), localizado na rua Castelo Branco, s/n, Bairro Santa 
Luzia, município de Novo Progresso - PA, empresa Ganhadora Progeo Engenharia & 
Construtora LTDA, com o valor Global de R$ 339.097,23 (trezentos e trinta e nove 
mil, noventa e sete reais e vinte e três centavos), conforme contrato de nº 
1407001/2021/PMNP celebrado entre o Município de Novo Progresso (Fundo 
Municipal de Assistência Social) e  referida Empresa. 

Da Legislação  

Cabe-nos, desde já, trazer a aplicação das regras constitucionais que